Dum istis turbis iauoluuntur Cæsareani, Vaccum Turcæ Vngarorum quorundam perfidia ditione recipiunt, & Vicegradum sub iunctum Martij occupatunt, Vngariâ intus & foris miserè dilaceratâ. Toto reliquo anno variis successibus bellum gestum est, Turcis ignem sollicitè fodientibus, ut ea ratione tum Cæsareanos & tandem heiduccos, Bastam denique & Botscarium opprimerent, totaque Transyluania & Vngaria Cæsarî nomem elicerent.

Die 18. Martij, 1606. Turcæ, densa nebularum caligine tecti, Iaurinum frustra tentant, Epperia autem ab heiduccis circumobsessa Cæsarî poscit auxilium. Botscarius Toccaium fame oppressum capit. Tartarorum aliquot millia 17. Aprilis à Cæsareanis deleta, & Turcæ ab heiduccis magno numero cæsi sunt.

Ingens tunc temporis inter Ducem Brunsvicensem & Brunswigæ ciues dissidium exortum est, quod in bellum apertum erupit. tandem mense maio 1606. mandato Cæsarî vtrunque repressum. Eodem mense bellum Pontificium in Italia exarsit aduersus Venetos, quod sequente anno Regis Galliæ cura compositum est. Tandem, pacis Vngaricæ Articuli conscribuntur, & obsignantur. Inter cetera, hæc continebantur: Botscarius pro se & heredibus suis masculis Transyluaniam retineat, Hungariæ tamen Regno subiectus sit, non Principem sese posthac, sed partium Regni Hungariæ Dominum appellitet. Damnorum omnium obliuio indicta.

Paulò post, Botscarius in morbum inciderat lento veneno procuratum, artibus Cataj cancellatijs sui, quem maleficij conuictum capite truncavit, tandem extinctus est circa finem Decembris. Annus 1607. turbis agitatus est in Vngaria superiori, Turcarum & aliorum technis. Botscario sublato secesserunt Transyluanî quantam in eo iactutam fecissent, atque ex illo fluere ac retro sublapsa referri Res Cæsarî. Vngari regem expetierant qui sua presentia motos fluctus compонere posset. In cum finem Matthias Cæsarî frater & pri-

marius Legatus regni Comitia Presburgi indixit ad x v. diem Iulij, quo tempore totoque Augusto cum absuisset, Ordines circa sequentis anni initium assignati sunt, ut de summa rerum ageretur. Interea, Heiduccotum à Turcis pecunia multa & machinisque bellicis adiutorum opera Vngari variis in locis, dubio marte, grauiter afflicti sunt.

Anno 1608. dum imperij Ordines Ratisponę a Ferdinandō Archiduce Gretzenſi, pro Césare congregati, tote quadri-mestri de rebus belli & pacis statuque publico rixantur, nē-pe à 15. die Ianuarij ad Maij mensis initium, Matthias, Césaris frater, Ordinibus Vngaticis p̄ficit Presburgi, ubi de pa-canda Vngaria civili bello afflcta actum est, cōque res per-ducte sunt, ut Heiducci qui post Botscāij obitum Vngariam superiorem militis modis ditipuerant, transirent ad partes Matthei, qui Viennam, reuersus copias suas militares in Mo-rauiam deduci curat.